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S K R A Ć E N I   Z A P I S N I K 
sa  27. sjednice Gradskog vijeća Grada Novske
Sjednica je održana 28.veljače 2024. u Gradskoj vijećnici Grada Novske u Novskoj, Trg dr. Franje Tuđmana 2.
Sjednica je započela u 9,00 sati.
Na sjednici su nazočni: članovi Gradskog vijeća: Ivica Vulić, predsjednik, Ivana Matanović, potpredsjednica, Višnja Kamber,  Tomislav Herceg, Franjo Šalić, Ante Stojić, Marija Vidaković Jež, Željko Soldo, Ronald Bilogrević, Krešimir Marenić, Vlado Klasan, Ivanka Rukavina, Josip Kovačević, Elena Potočki Salaj. 
         -nisu nazočni: Valentina Opić . 
· ostali nazočni: gradonačelnica Marija Kušmiš, zamjenik gradonačelnice Siniša Kesić, Marica Vitković, pročelnica Upravnog odjela za proračun i  financije, Mišo Tušek, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Sonja Marohnić Horvat, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu, Boženka Spahić, pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo i  poljoprivredu
· direktori : Vodovod-a Mario Filipović, Miroslav Perošević, direktor Novokom-a, Maja Fabek, prokurist RPN-a ,ravnateljica Razvojne agencije Nora, Vida Iličić, ravnateljica Dječjeg vrtića Radost Ljerka Vidaković, ravnateljica GKČ Ante Jagar Darija jež.
· Zapisničar: Irena Dalmolin Iličić
· Mediji: RPN-Željko Dolgoš, Maja Fabek, Ivan Humljan, Mreža Tv, Branko Nikitović i Maja Lacković Šalković.
Predsjednik Gradskog vijeća   utvrđuje da je na sjednici  nazočno 14 od 15 vijećnika, te da  se mogu donositi punovažne odluke. 
Predsjednik Gradskog vijeća predlaže slijedeći Dnevni red:

1. Vijećnička pitanja,

2. Prijedlog I. izmjena i dopuna proračuna Grada Novske za 2024. godinu,

3. Prijedlog Odluke o dopunama Odluke o izvršenju proračuna Grada Novske za 2024. godinu,

4. Prijedlog I. izmjena Programa javnih potreba u kulturi Grada Novske za 2024. godinu,

5. Prijedlog I. izmjena Programa javnih potreba u sportu Grada Novske za 2024. godinu,

6. Prijedlog I. izmjena Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2024. godinu,

7. Prijedlog I. izmjena Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2024.

godinu,

8. Prijedlog Odluke o namjeni i raspodjeli sredstava za financiranje Vatrogasne zajednice Grada Novske u 2024. godini,

9. Prijedlog VI. izmjena i dopuna Programa potpora poljoprivredi i ruralnom razvoju na području Grada Novske za razdoblje 2016.-2023. godine,

10. Prijedlog I. izmjena i dopuna Programa  korištenja sredstava od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na području Grada Novske u 2024. godine,

11. Prijedlog Odluke o zajedničkom obavljanju djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja Grada Novske i Općine Jasenovac u Dječjem vrtiću Radost Novska,

12. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić Radost Novska,

13. Prijedlog Odluke o novčanim i drugim  potporama za novorođeno dijete,

14. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim cestama na području Grada Novske,

15. Prijedlog Odluke o davanju na upravljanje i korištenje nekretnine „Hotel Knopp“ .

16. Prijedlog odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja na javnom natječaju za prodaju neizgrađenog građevinskog zemljišta k. č. br. 5556/13 k.o. Novska, u Poduzetničkoj zoni Novska,

17.  Prijedlog Odluke o imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda za Grad Novsku,

18. Prijedlog odluke o davanju ovlaštenja zapovjedniku Javne vatrogasne postrojbe Novska, 
19. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja na području Grada Novske za projekt “Rekonstrukcija nerazvrstane ceste (D47-Brezovac-Kričke).
Predsjednik vijeća daje  predloženi dnevni red  na raspravu.

Za raspravu se javio vijećnik Vlado Klasan predlaže skidanje sa dnevnog reda:

 Točka 15. Prijedlog Odluke o davanju na upravljanje i korištenje nekretnine „Hotel Knopp“ , te navodi kako je to njegov prijedlog i nezavisne vijećnice Ivanke Rukavine. Kao obrazloženje navodi da je kriminal jer nema u materijalima podatka koliko je sredstava uloženo do sada izgradnju objekta, kao i da nema osigurača da grad može utjecati na bilo što bude vezano uz hotel!

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje na glasovanje prijedlog vijećnika Vlade Klasana (DLS). 

 Prijedlog je podržalo 3(troje) vijećnika, a protiv je bilo (11) vijećnika, što znači da prijedlog vijećnika Vlade Klasana nije prošao.

Predsjednik vijeća daje  predloženi dnevni red  na glasovanje koji je usvojen sa 11 glasova za, 3 protiv.
Predsjednik vijeća daje na glasovanje Zapisnik sa prošle sjednice Gradskog vijeća koji je usvojen sa 12 glasova ZA , 2 PROTIV.
 Predsjednik Gradskog vijeća  pozdravlja slušatelje RPN-a koji prate izravni prijenos.
Točka 1. Vijećnička pitanja,
1. Vijećnička pitanja postavlja Željko Soldo (HSP):

1. Postavlja pitanje vezano uz komasaciju vezano uz poziv na kojeg se javila i Novska što pozdravlja. Zanima ga u kojoj fazi je proces komasacije i imali prijepora u vezi s tim?

2. Postavlja pitanje vezano uz Zakon o jednostavnim građevinama, solarne projekte, agro solare, za što postoje veliki interesi veliki interesi. U kojoj fazi je donošenje Prostornog plana na području Grada Novske?

Odgovorila je Boženka Spahić, pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo i poljoprivredu koja je rekla je u 11. mjesecu prošle godine došla odluka o odabiru područja za komasaciju, koji se odnosi na onaj dio prostora ispod auto-ceste površine 896 HA, procjena jeda će cijena iznositi preko 1,2 milijuna eura, nositelj komasacije će biti Ministarstvo poljoprivrede, jer više od 80% površine je zemljište u vlasništvu RH, a očekuje se da će se to do kraja 2026. godine provesti.
Drugi dio koji se želio prijaviti je onaj iznad državne ceste, ispod županijske ceste a obuhvatio bi 1015 HA, 80% u vlasništvu fizičkih osoba, u prošloj godini smo sukladno dva kriterija prema zakonu o komasaciji, treba prikupiti 50% + 1 vlasnik, odnosno  67% površine,  ( prošle godine se realiziralo 50% površine i  ispod 30% vlasnika, nastavlja se prikupljati suglasnost zato što je krajem prošle godine ponovno raspisan poziv na kojega se želimo ponovno javiti i mišljenja je sada iznad 30% suglasnosti vlasnika i 66% površine komasacijske površine. Vezano uz suglasnost vlasnika nailazi se na brojne probleme, nasljednici nisu proveli ostavinske rasprave mnogi su umrli, ove godine će se raditi na tim ostavinskim raspravama, provjeravaju u matici umrlih kakvo je stanje. Pokušat će se sve da se zadovolji kriterij 50%+1.,a postoje najave da će se ići u izmjenu zakona o komasaciji.
Odgovor na drugo pitanje dao je pročelnik Mišo Tušek, a odnosi se na Prostorne planove, mogućnost gradnje ovih manjih elektrana treba biti definirana izmjenom Prostornih planova, nakon donošenja odluke i postupka, stiglo je novih zahtjeva, pa se ponovno treba ponoviti  ekološka mreža i studija utjecaja na okoliš, to će se uskoro rješavati, u pregovorima sa izvođačem. 

1. Vijećnička pitanja postavlja Tomislav Herceg (Nezavisni):

       1.Postavlja pitanje direktoru Vodovoda d.o.o. Novska vezano uz pročistač i radove na njemu, odnosno uporabnu dozvolu, te financijska sredstva ?
 Odgovorio je direktor Vodovoda mario Filipović koji je rekao kako je prema stupnju izgrađenosti sada oko 65% izgrađeno objekta pročistača, a očekivanja su da će krajem 7.mjeseca ići u probni rad, prvo linija vode, a nakon toga linija mulja koja će završiti u poljima za uzemljavanje mulja. Probni rad će trajati 10. mjeseci. Idući tjedan stiže oprema u samu tehnološku  zgradu i nakon toga elektro opreme  montaža koja će trajati 4 mjeseca, HEP treba izgraditi novu trafostanicu. Kanalizacija ima uporabnu dozvolu i ona je u funkciji, na istoku i Bročicama je 1100 novih priključaka, ukupno 3860 priključaka je sada na području grada to je vidljivo po dotocima. Planirana cijena je ona koja je ugovorena 118 milijuna kuna, niti kanalizacijska mreža niti uređaj nisu za sada probili ugovorne vrijednosti. Što se tiče financija aglomeracija završava u navedenim gabaritima, oko 10 milijuna eura radovi, uređaj 4,5 milijuna eura, bez PDV-a nije bilo probijanja. Sa ovim računima za ožujak obavijestit će se još dio ulica koji je ostao da se i oni mogu priključiti na novu kanalizaciju kao i Istok i Bročice.  Što se tiče vodoopskrbe gubici su drastično smanjeni bit će ispod 20% za prolu godinu. 
2.Za riječ se javio vijećnik Tomislav Herceg koji je rekao da se onda može očekivati da ona šahta u Grabovcu više neće plivati, znači do sada nešto nije bilo kako treba napravljeno !
Postavlja pitanje gradonačelnici vezano uz hotel Knopp kada će biti gotovo, kasni li izgradnja koliko košta i zašto nije izgrađena mrtvačnica u Starom Grabovcu?
Odgovorila je gradonačelnica Marija Kušmiš koja je rekla kako se ulazi u četvrtu godinu radova na hotelu Knopp koja je krenula pred koronu, zbog okolnosti, poremećaj na tržištu doveo je do problema, nažalost ne zaobilaze nas globalni problemi i preslikavaju se na lokalnu razinu, unatoč požurivanjima vrijeme nekada ne ide na ruku samom investitoru. Završetak radova očekujemo  nakon mjesec dana, uslijedit će uporabna dozvola i tehnički pregled, ono što je bio problem je radna snaga, pod izvođači. Nakon toga ide druga faza a to je unutarnje opremanje.
 Podsjetila je da 2022. godine potpisan Ugovor sa nadležnim institucijama za povijest vojne granice, PP Lonjsko polje, kada je dogovoreno da će upravljanje biti upravo u nadležnosti PP Lonjsko polje, vrlo je značajno dobiti u jednoj ovakvoj investiciji državnu ustanovu koja može provoditi sve djelatnosti, edukativnog sadržaja, ugostiteljstva i ostalog  tijekom rada hotela Knopp.
 Grad Novska je bio dovoljno odlučan pokrenuti investiciju, podići zgradu, stavit ga u funkciju treba biti na ponos svih nas. Grad Novska je vlasnik i taj je koji će koristiti za svoje potrebe bez naknade, a JU uz naknadu. Možda je bitno  za istaknuti  da grad kao vlasnik prostora ako ne bude zadovoljan iz nekog razloga ima odredbe sigurnosti, dužan je reagirati i u obvezi vidjeti u kakvom stanju je objekt i može raskinuti ugovor, nema potrebe za strah. Ulaganje još uvijek nije gotovo, poziva pročelnicu da se očituje o financijskim sredstvima koja nisu završena, jer još slijedi opremanje i izgradnja. 
Vezano uz mrtvačnicu u Starom Grabovcu, zbog ugradnje krivog materijala u objekt izvođač je dužan to dovesti u red i pripremiti za tehnički pregled.

Pročelnica Marica Vitković, Upravni odjel za proračun i financije, je rekla kako je sa 31. 12. 2023. uloženo 4,3 milijuna eura, to je do sada ulaganje, vezano uz sredstva pomoći, 1.83.2674 e, po kreditu je realizirano 2.282.554. e, ako vijećnika više zanima može i pismeno dogovoriti.
Vijećnik Tomislav Herceg daje primjedbu na izvođače radova, kad je netko preuzeo posao mora to završiti, od direktora nije čuo da se penaliziralo na kašnjenje radova, oni su do kraja 9. mjeseca lani dolazili u Grabovac. 

Vezano uz radove na hotelu rade tamo 2 radnika tamo 2, cijela zima je bila fantastična za građevinu, a nije se radilo. U mrtvačnici u Starom Grabovcu svjetlo svijetli već 3 mjeseca od kako su zaključali, troše struju.

Predsjednik vijeća daje opasku vijećniku da je to kršenje Poslovnika i treće pitanje treba dobiti pismeno.

Gradonačelnica je odgovorila usmeno, vezano uz mrtvačnicu i upaljeno svjetlo, ona je upozoravala, kao i pročelnik, no dokle god ne budu gotovi svi radovi, trošak struje plaća izvođač radova.

Vezano uz hotel problemi u građevini, da se ide raskidati ugovor sa izvođačem, to se izbjegava, dogovorno, da se ne ide na penalizaciju i raskidanje ugovora, dokle god je normalna komunikacija, jer ugovarati novog izvođača znači dodatni trošak. Nažalost vrije nije išlo na ruku vrijeme se produžilo više od planiranog, imamo danas i u dnevnom redu rebalans, vidljive cijene na radovima, ne može se ni zamisliti koliko bi to cijena sada bila. Npr. najava projektanata za novi dječji vrtić gdje se  mora osigurati sredstva  uz osigurana sredstva Ministarstva, procjena je 4. milijuna eura za 6 skupina, možete zamisliti kolika bi bila procjena izgradnje ovakvog objekta kao hotel Knopp bila bi duplo cijena od one s kojom se uspio izgraditi .
Točka 2. Prijedlog I. izmjena i dopuna proračuna Grada Novske za 2024. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  Upravnog odjela za proračun i financije Maricu Vitković da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik  Gradskog vijeća poziva Josipa Kovačevića predsjednika odbora za proračun i financije da pročita zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.
Kako rasprave više  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 14 vijećnika. 

Gradsko vijeće Grada Novske s 11 glasova  za“ , 3 „protiv“ donijelo je

O D L U K U
o usvajanju I. izmjena i dopuna proračuna Grada Novske za 2024. godinu,
Točka 3.  Prijedlog Odluke o dopunama Odluke o izvršenju proračuna Grada Novske za 2024. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  Upravnog odjela za proračun i financije Maricu Vitković da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik  Gradskog vijeća poziva Josipa Kovačevića predsjednika odbora za proračun i financije da pročita zaključak odbora.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.
Kako rasprave više  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 14 vijećnika. 

Gradsko vijeće Grada Novske s 11 glasova  za“ , 3 „protiv“ donijelo je

O D L U K U
o dopunama Odluke o izvršenju proračuna Grada Novske za 2024. godinu,

Točka 4.Prijedlog I. izmjena Programa javnih potreba u kulturi Grada Novske za 2024. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  Upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu Sonju Marohnić Horvat  da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić čita zaključak Odbora za javne djelatnosti. 

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 14 vijećnika. 

Gradsko vijeće Grada Novske s 11 glasova  za“  3 „protiv“ donijelo je

O D L U K U

o usvajanju I. izmjena Programa javnih potreba u kulturi Grada Novske za 2024. godinu,

Točka 5.Prijedlog I. izmjena Programa javnih potreba u sportu Grada Novske za 2024. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  Upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu Sonju Marohnić Horvat  da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić čita zaključak Odbora za javne djelatnosti. 

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.
Za raspravu se javio vijećnik Vlado  Klasan (DLS) koji je pitao vezano uz sredstva mali iznos na četiri ekipe traži odgovor što se financira s tim i što to nije ušlo a sad može ?

Odgovorila je pročelnica Sonja Marohnić Horvat kako se radi o tome kako ZSU može do iznosa 5000 kn dodijeliti sredstva, upravo su podneseni zahtjevi za nekakve manje potrebe, manifestacije, događanja, nije traženo više, mogla bi donijeti i pročitati. Onako kako i gradonačelnik ima pravo dodijeliti određena sredstva u iznosu do 5000 kn, tako to može i svaki onaj koji dodjeljuje izravno sredstva za posebne potrebe.

Odgovorila je gradonačelnica Marija Kušmiš koja je istaknula kako je ZSU ta koja dodjeljuje sredstva za rad klubova a ovo su sredstva za donacije za dodatne aktivnosti, izvanredna utakmica, ljetni turnir,za rukometašice sredstva odlazak na neko ne planirano natjecanje, dakle ono za što nisu osigurana redovita sredstva. 

Za riječ se javio vijećnik Vlado Klasan (DLS)koji je rekao da uopće nije sporno ništa on zna kako grad funkcionira, konkretno zašto to ga zanima, može mu se i javiti, navedena su 4 kluba mišljenja je da su to mala sredstva, može doći i do pročelnice i vidjeti o čemu se radi, zanima ga u što.

Za riječ se javio vijećnik  Krešimir Marenić (HSS) je rekao kako u ime Muškog rukometnog kluba i ŽRK,  oni su aplicirali na sredstva jer je došlo do nedostatka u sredstvima za financiranje prostora najam dvorane, kad je bio javni poziv cijena je bila jedna, poslije  povišenjem energenata došlo je do povećanja troškova i došlo je do nedostatka sredstava i zato su ti zahtjevi upućeni. 
Kako rasprave više nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 14 vijećnika. 

Gradsko vijeće Grada Novske s 14 glasova  za“  (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o usvajanju I. izmjena Programa javnih potreba u sportu Grada Novske za 2024. godinu,

Točka 6.Prijedlog I. izmjena Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2024. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika  Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Mariju Vidaković Jež da pročita zaključak Odbora za gospodarstvo.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 12 vijećnika. 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova  za“ , 2 „ protiv“ donijelo je

O D L U K U

o usvajanju I. izmjena Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2024. godinu,

Točka 7.Prijedlog I. izmjena Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2024.

godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika  Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Mariju Vidaković Jež da pročita zaključak Odbora za gospodarstvo.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 14 vijećnika. 

Gradsko vijeće Grada Novske s 12 glasova  za“  i 2 „protiv“ donijelo je

O D L U K U

o usvajanju I. izmjena Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2024.

godinu,

Točka 8.Prijedlog Odluke o namjeni i raspodjeli sredstava za financiranje Vatrogasne zajednice Grada Novske u 2024. godini,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika  Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Mariju Vidaković Jež da pročita zaključak Odbora za gospodarstvo.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.
Za raspravu se javio vijećnik Vlado Klasan (DLS) koji je rekao da se javlja u svoje ime kao i u ime nezavisne vijećnice Ivanke Rukavine gdje ističe da su oni  u prošlom mandatu govorili kako će Javna vatrogasna postrojba  uništiti vatrogastvo na području Grada Novske i to se nažalost dogodilo, pita koje su to djelatnosti, DVD ne radi a pojedinac vozi službeno vozilo u privatne svrhe i to odrađuje. Hrpa društava je prestala sa radom i sad se daju još dodatni novci, da li će ovo vozilo o kojem se danas odlučuju također biti dano JVP-u na korištenje? Oni sve koriste od infrastrukture, vozila i opreme a naša društva nestaju zbog toga, kao predstavnik kolegice Ivanke Rukavine i on kao vijećnik DLS-a glasovat će protiv, nema ništa protiv vatrogastva, ali ovako kako se radi društva nestaju npr. DVD Brestača ne radi, a govorili su i upozoravali su kad ih je bivši gradonačelnik uvjeravao da JVP neće koštati grad lipe to je državna stvar, a mi ovdje u slijedećoj točki samo šibamo novce. Neće glasovati za to danas jer nije da ne vole vatrogastvo nego činjenice su takve da je ovo sada nešto drugo.
Pročelnik Mišo Tušek je rekao da svi DVD-i postoje i funkcioniraju tome smo svjedoci jer ovih dana dolaze  pozivi za održavanje vatrogasnih skupština, a također poznato je je da je prošle godine kroz one natječaje došla oprema za sva vatrogasna društva, vezano uz JVP da svatko tko je imalo realan to je postrojba koja radi 24 sata na dan, 365 dana u godini po dojavi izlaze za 2 minute, što DVD nikad nije u stanju. DVD je ispomoć JVP-u po potrebi, oni i dalje okupljaju građane. Za Vatrogastvo se izdvaja 6 puta više nego što je zakonski minimum.
Vlado Klasan (DLS) je rekao da se daje najviše novaca JVP-u, papirnato sva društva funkcioniraju i DVD Novska  je imao 24 sata dežurstvo, Plan protupožarne aktivnosti je bio i 15 minuta od dojave izlazak na teren.

Za riječ se javila potpredsjednica Gradskog vijeća Ivana Matanović (HDZ) koji je rekla kako je nakon olujnog nevremena prošle godine bila prilika vidjeti kako  je u kratkom roku bila sanacija na terene gdje je JVP, odnosno kako je u sredinama kojima su samo DVD-a koji je trebalo daleko duže vremena da to saniraju. Zahvaljuje pripadnicima JVP-a na brzom i učinkovitom djelovanju i mišljenja je da nikome od vijećnika ne bi trebalo biti ništa sporno vezno uz njihov rad jer su sredstva u gabaritima u kojima trebamo biti, oni su potrebni i važni. DVD-i funkcioniraju svjedoci smo skupštinama, a pretpostavljam da neki koje se više ne poziva  na skupštine misle da oni ne funkcioniraju. 
Za riječ se javio zamjenik gradonačelnice Siniša Kesić koji je rekao kako je igrom slučaja sa 56 godina kao ratni vatrogasac,  dvije godine bio mobiliziran, završio tečaj za vatrogasca prije par dana na kojem se nalazi oko 40 mladih ljudi iz gotovo svih DVD-a sa području Grada Novske, to organizira JVP i VZG Grada Novske i jedan dio predavanja je bio i upoznavanje sa komadnom sobom gdje smo upoznati smo sa nečim što do 2017. godine nije postojalo u vatrogastvu. Oni koji iznose pred ovom govornicom laži i neistine može ih biti sram. Znači činjenica je da je zaštita naših stanovnika do 2017.  bila  neusporediva sa ovom  organizacijom i opremom nakon toga. Vjeruje da svi shvaćaju što znači da netko spreman u opremi 24 sata, 365 dana u godini ,za razliku od nekoga koga se budi i ustaje iz svog kreveta  koji se treba obući i doći do zgrada svog društva i ići na intervenciju.
Za riječ se javio vijećnik Vlado Klasan (DLS) koji je rekao kako 2013./2014. bile su poplave i sve je bilo odrađeno, neistina što se priča, ima zapisnički konstatirano i zapisano gdje je bivši gradonačelnik i zamjenik govorili da to nas neće koštati ništa a to su neistine, dragi vatrogasac ratni, presretan je što je čuo tu informaciju, s njim će se fotografirati za uspomenu, lagali ste da nas neće koštati ništa, a ima snimka i zapisnički je evidentirano, pa se može provjeriti. To što netko održava skupštinu ne znači da društvo funkcionira.

Za riječ se javio vijećnik Ronald Bilogrević (HDZ) postavlja pitanje koliko se DVD-a ugasilo?
Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 13 vijećnika. 

Gradsko vijeće Grada Novske s 11 glasova  za“   i 2 „protiv“ donijelo je

O D L U K U
o namjeni i raspodjeli sredstava za financiranje Vatrogasne zajednice Grada Novske u 2024. godini,

Točka 9.Prijedlog VI. izmjena i dopuna Programa potpora poljoprivredi i ruralnom razvoju na području Grada Novske za razdoblje 2016.-2023. godine,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  upravnog odjela za gospodarstvo i poljoprivredu Boženku Spahić da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik  Gradskog vijeća poziva Krešimira Marenića predsjednika Odbora za selo i poljoprivredu  da pročita Zaključak odbora.

Predsjednik otvara raspravu.
Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 13 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova  za“  i 3 „protiv“ donijelo je

O D L U K U

o usvajanju VI. izmjena i dopuna Programa potpora poljoprivredi i ruralnom razvoju na području Grada Novske za razdoblje 2016.-2023. godine,

Točka 10. Prijedlog I. izmjena i dopuna Programa  korištenja sredstava od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na području Grada Novske u 2024. godine,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  upravnog odjela za gospodarstvo i poljoprivredu Boženku Spahić da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik  Gradskog vijeća poziva Krešimira Marenića predsjednika Odbora za selo i poljoprivredu  da pročita Zaključak odbora.

Predsjednik otvara raspravu.
Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 14 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 12 glasova  za“ i  2 „protiv“ 
donijelo je

O D L U K U
o usvajanju I. izmjena i dopuna Programa  korištenja sredstava od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na području Grada Novske u 2024. godine,

Točka 11.Prijedlog Odluke o zajedničkom obavljanju djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja Grada Novske i Općine Jasenovac u Dječjem vrtiću Radost Novska,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  Upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu Sonju Marohnić Horvat  da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić čita zaključak Odbora za javne djelatnosti. 

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 14 vijećnika. 

Gradsko vijeće Grada Novske s 14 glasova  za“  (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o zajedničkom obavljanju djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja Grada Novske i Općine Jasenovac u Dječjem vrtiću Radost Novska,

Točka 12.Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić Radost Novska,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  Upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu Sonju Marohnić Horvat  da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić čita zaključak Odbora za javne djelatnosti. 

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.
Za raspravu se javio vijećnik Vlado Klasan (DLS) koji  je rekao budući da su vladajući donijeli na nekoj od prijašnjih sjednica Zaključak da se mogu djeca iz drugih općina pogotovo Lipovljani da se mogu upisivati i boraviti u dječjem u Novskoj, pa on predlaže da se doda točka, da se za visoko pozicionirane HDZ-ovce i njihove žene koje rade u Lipovljani doda 60 bodova kad usput povede dijete na posao da istovremeno dobije 60 bodova da to bude ubačeno u tablicu.
Kako rasprave više  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 14 vijećnika. 

Gradsko vijeće Grada Novske s 12 glasova  za“  2„protiv“ donijelo je

O D L U K U

o izmjeni Odluke o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić Radost Novska,

Točka 13.Prijedlog Odluke o novčanim i drugim  potporama za novorođeno dijete,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  Upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu Sonju Marohnić Horvat  da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić čita zaključak Odbora za javne djelatnosti. 

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.
U raspravu se  javio  vijećnik Vlado Klasan (DLS) koji je rekao kako pozdravlja svaki oblik davanja i predlaže da to ne bude obročno plaćanje, s obzirom da imamo problem kao i cijela Hrvatska i da je 1800 ljudi odselilo iz Novske, pretežito mladi. Pozdravlja prijedlog i  predlaže kako bi trebalo bi prilikom darivanja tih 10 000 eura  treba riješiti na način da se vežu ugovorom da će živjeti na području Grada Novske najmanje 10 godina. U toj priči je važno da ne bude uvjeta, svako dijete ako po rođenju ima pravo dobiti novce, ako napuštaš područje grada prije 10 godina vrati novce ,može se odvagati koliko je godina bio i vratiti ostatak.
Gradonačelnica Grada Novske Marija Kušmiš uključila se u raspravu te istaknula da od 2003.g pratimo broj novorođenih, svjesni smo da niti jedna potpora  neće utjecati puno na nekoga hoće li imati djecu ili ne, to je samo pomoć i podrška roditeljima u prvim godinama života djeteta. Vode se računa o cjelokupnom Programu mjera , to znači mjere potpore za samozapošljavanje, privlačenje investitora otvaranje novih radnih mjesta, pomoći mladima da ostanu i ne razmišljaju o odlasku, a oni koji su otišli da ih motiviramo da se vrate u naš grad i stvaraju ovdje obitelj. Kako bi te obitelji dobile novce za djecu a da pri tom  ne bi opteretili proračun iz tog razloga se predlaže kroz 7 godina dodjela sredstava  za treće i svako slijedeće će biti isplata potpore od 10 000 eura. 
Kako rasprave više   nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 14 vijećnika. 

Gradsko vijeće Grada Novske s 12 glasova  za“  2 „protiv“ donijelo je

O D L U K U

o novčanim i drugim  potporama za novorođeno dijete,

Točka 14.Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim cestama na području Grada Novske,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika  Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Mariju Vidaković Jež da pročita zaključak Odbora za gospodarstvo.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.
Za raspravu se javio vijećnik Ronald Bilogrević (HDZ) izražava zadovoljstvo i pohvaljuje radove na navedenim prometnicama.
Kako rasprave više   nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 14 vijećnika. 

Gradsko vijeće Grada Novske s 12 glasova  za“  2 „suzdržani“ donijelo je

O D L U K U

o izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim cestama na području Grada Novske,

Točka 15.Prijedlog Odluke o davanju na upravljanje i korištenje nekretnine „Hotel Knopp“ 

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika  Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Mariju Vidaković Jež da pročita zaključak Odbora za gospodarstvo, te otvara raspravu.

Za raspravu se javio Vlado Klasan (DLS) kako je već predlagao da se ova točka skine sa dnevnog reda. Dobra je fora kad gradonačelnica kaže da se već 2022. godine sve dogovorilo sa PP Lonjsko polje. Zna se što je napravljano i tko je u ožujku 2017. godine potpisao u Banskim dvorima ugovor sa vašim premijerom Plenkovićem, ne njegovim, prema tome stalno se zanemaruje činjenica koja je. Uništen je projekt koji je trebao biti financiran iz Europskih fondova sa 85% nakon 6 faze, u 10.mjesecu je trebao biti natječaj EU na kojeg smo se trebali javiti, 3 projekta je bilo iz klastera kulture kojima su trebala biti odobrena sredstva. Vladajući su zadužili sve naše sugrađane i sada kada se to napravilo odlučit ćete da se to da na upravljanje nekome, priče da će to pomoći turizmu Novske ne stoji. Govori ovo da bude naša javnost obavještena, da će se jedan biser koji je godinama stajao kao ruglo, da je u mandatu od 2013.do2017. godine se krenulo u projekat, kojeg ste mijenjali odlučili ste to financirati iz džepova i preko leđa naših sugrađana. U materijalima se ne spominje vrijednost, još se nije ni završilo mi već dajemo nekome na upravljanje. Nigdje nije vidio da će biti neko tijelo koje će odlučivati  o  upravljanju, nema muzeja, prvi plan je bila željeznica brda, to je pravi projekt na kojeg se dobio projekt.  
Za riječ se javila pročelnica Boženka Spahić, koja je rekla da je ugovor bio potpisan 85%-15%, sve se odradilo po ugovoru SAFU nije imao primjedbi. U početku se pričalo da će ići natječaj za radove  na kulturnom dobru koji na kraju nije ni raspisan. Gradska uprava je odlučila da ne bi izgubila ta sredstva koja smo dobili ,ići u krediti i pokrenuti radove kako se tih 85% dobivenih sredstava ne bi trebalo vraćati.
Vijećnik Tomislav Herceg je postavio nekoliko pitanja: postavlja pitanje što je vodeće vodilo u početku, koji je interes bio kad ste već unaprijed odlučili da će se poslovati sa gubitkom, zanima ga kako to da Lonjsko polje to tako ne misli, koji je njihov interes? S obzirom da su vladajući u većini tako će se i odlučiti. No traži odgovor na pitanje zašto na 50 godina, čak i promjenom vlasti ništa se nećemo moći učiniti nakon toga, recite kolika će biti naknada za taj objekat, može li PP Lonjsko polje onaj ugostiteljski dio dati u podnajam.

Gradonačelnica Marija Kušmiš je odgovorila kako kulturno dobro hotel Knopp nikad nije bila osporena činjenica, da je to jedan od rijetkih koji su osigurana sredstava u mandatu 2013.-2017., na tome zahvaljujemo bivšoj gradskoj vlasti. Nakon toga trebalo je krenuti u izgradnju, a da se tada pitalo oporbu ni danas hotela Knopp ne bi bilo jer su bili protiv rekonstrukcije da se ta građevina koja je danas biser i Novljani čekaju da se stavi u funkciju, ne bi te zgrade bilo je je oporba glasovala protiv. U samom početku dakako da je cilj obnova infrastrukture s obzirom na protek godina pružaju se nove prilike i mogućnosti. Bilo je u planu i da naše POU upravlja no s obzirom na funkcioniranje to ne bi bilo izvedivo za razliku od PP Lonjsko polje koje iza sebe ima zaleđe Ministarstva gospodarstva i ne može zapasti u neke veće probleme, kako možda neki priželjkuju. PP Lonjsko polje ima u svojoj djelatnosti sve što se očekuje da će trebati za upravljanje hotelom. Dobiti takvog strateškog partnera ,treba biti zadovoljan. Grad Novska je vlasnik objekta, prostora, bez obzira tko bio na vlasti. Imamo partnera koji neće puno izgubiti zapošljavanjem desetak novih zaposlenika, a mogućnosti ima doprinjeti većim prihodima u konačnici  i Gradu Novskoj. U želji i strateškom planiranju je da i sjedište presele ovdje. Da znaju upravljati kulturnim objektima pokazali su i svojim sjedište i kućicama u kojima se nalaze u PP Lonjsko polje.
Za riječ se javio Vlado Klasan koji je rekao da je glasao protiv zbog promjene same namjene projekta i načina financiranja, vezano uz to da predugo traju procedure ima dovoljno vremena do izbora na slijedeću godinu za napraviti sve to, zaposlilo se u ovom periodu preko 100 ljudi, pa se moglo još i ovih 12, glasa bi za to samo da to bude naše, gradsko. Po čemu je strateški partner zaslužio da nešto dobije na 50 godina kad nije u tome niti sudjelovao. Opet se nije čulo koliko će se novaca dobiti za taj najam, zašto nije osnovano upravno tijelo, oni su vlasnici 50 godina koji će upravljati tim objektom. U kojem slučaju se može raskinuti ugovor sa njima? Nigdje nije navedeno, nema uvjeta, ovom ugovoru nema niti jedan element zaštite, ono što je napisano je amen. Mi znači s tim objektom više nemamo ništa, što je sa režijama i plaćanjem, kako će naše udruge ili netko kome se planira dati prostor ništa nije napisano, kako je to regulirano? Neka taj strateški partner sad nakon izgradnje uzme 20 milijuna eura i uredi to iznutra, to je onda partner.
Za riječ se javila potpredsjednica vijeća Ivana Matanović (HDZ) koja je rekla da u odluci koju su dobili svi vijećnici, čita članak 3. o načinima i uvjetima upravljanju i korištenju nekretnine. Ugovor će biti javan pa će se njime razraditi sve ono što potencijalno stvara nedoumicu. Nemamo jačeg turističkog brenda osim PP Lonjsko polje, unatoč nekim željama. Definitivno podrška ovoj odluci.

Za riječ se javio vijećnik Vlado Klasan (DLS)  koji kaže da Lonjsko polje nije naš brend nego Općine Jasenovac, vladajući donose odluku o nečemu što ne znaju kako će izgledati u konačnici, daje se gradonačelnici ovlast da potpiše sporazum sa tamo nekakvom javnom ustanovom, ali nemamo mogućnosti i nešto promijeniti, ne možemo više na to utjecati. Gradonačelnica je pojedinac koja potpisuje na osnovu ove odluke  koja se donosi danas, poslije možete raditi šta hoćete.

Za riječ se javio vijećnik Ronald Bilogrević (HDZ) koji se obraća gradonačelnici i kaže kako je može biti sramota što je izabrana s nikad uvjerljivijim postotkom, nadalje spominje staru izreku „ovca se može popeti visoko ali i dalje može samo blejati“.

Za riječ se javio zamjenik gradonačelnice Siniša Kesić koji je rekao kako smo svjedoci da je ovaj objekt stajao 50 godina kao ruglo u ovome gradu, zahvaljuje državnim tijelima RH koji su pomogli kao i svim vijećnicima koji su glasovali i vezano uz najnoviju odluku kojom će se dati na upravljanje javnoj ustanovi.

Za riječ se javio vijećnik Tomislav Herceg koji je rekao da mu nije sporno da se objekt izgradio i stavio u funkciju, njemu je sporno ona pitanja koja on postavlja a ne dobiva na njih odgovor. 

Za riječ se javila gradonačelnica Marija Kušmiš koja je rekla da funkcioniranje javne ustanove je poznato vijećnicima, osnivač je Vlada RH, a pod nadležnošću Ministarstva, prostire na području preko 500 km koje je na području nekoliko JLS, Popovača, Kutina, Sisak, Novska i Jasenovac. U ovoj odluci stoji da će se ugovorom definirati uvjeti, uredit će se prema cjeniku Grada Novske koje je donijelo Gradsko vijeće, interes  Grada Novska je na prvom mjestu, bez obzira tko bio potpisnik sa druge strane, ni u kom slučaju ne želimo da nešto bude sporno, sve je javno i transparentno. Vjeruje da će se s vremenom ova odluka pokazati ispravnom.  
Kako rasprave više nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 14 vijećnika. 

Gradsko vijeće Grada Novske s 11 glasova  za“ 3, protiv donijelo je

O D L U K U

o davanju na upravljanje i korištenje nekretnine „Hotel Knopp“
Točka 16.Prijedlog odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja na javnom natječaju za prodaju neizgrađenog građevinskog zemljišta k. č. br. 5556/13 k.o. Novska, u Poduzetničkoj zoni Novska,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika  Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Mariju Vidaković Jež da pročita zaključak Odbora za gospodarstvo.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.
Za riječ se javio vijećnik Vlado Klasan (DLS)  koji je rekao daje živio u Potočnoj ulici i nema pojma koja je to adresa, gdje je to Potočna 25, nigdje nije vidio tablu, nema imena ni prezimena, ni jednog podatka, kakva je to firma, nema je? Pozdravlja svaki oblik ali boji se da neće  završiti kao tvornica algi, što je s tom nekretninom što sad, zašto se stalno nešto prikriva, čemu sad tolika tajnovitost, nema vidljivog fizičkog dokaza gdje je to, Potočna 25?

Odgovorio je pročelnik Mišo Tušek svi znamo gdje je to, što to je ako ne zna neka ode i proveze se pa će vidjeti.

Negoduje vijećnik Vlado Klasan iz klupe na što predsjednik vijeća daje opomenu.

Nadalje pročelnik Tušek ističe da očito ga nisu pažljivo slušali kad je čitao informaciji o tvrtki da se zove TECE GmbH, da je osnovana u Njemačkoj,  koja osniva tvrtku u Novskoj, mogli ste i na internetu vidjeti, da je to brend u svojoj djelatnosti.

Za riječ se javio vijećnik Vlado Klasan, koji se obraća pročelniku Miši Tušeku da kud bježi na što predsjedavajući opominje vijećnika Klasana. Ponovno postavlja pitanje ime i prezime osobe, interesira ga osoba, ime osobe koja vodi tu priču na adresi Potočna 25.!?! 
Za riječ se javio pročelnik Mišo Tušek koji ponovno ponavlja sve već izrečeno da se na  natječaj javila tvrtka TECE, Potočna 25, a ime i prezime uopće nije bitno.

Za riječ se javila gradonačelnica Marija Kušmiš, koja je rekla da ako želimo biti bezobrazni kao vijećnik Klasan, onda možemo reći da je Izviđački odred registriran na adresi Bukovačka 3 a kad prolazimo nema table na kući, ne vidi se ,mora se ući u registar udruga i onda se vidi ime Vlado Klasan. Također ako se upiše u TECE sve se vidi i javno je dostupno, ovlaštene osobe i tvrtke za zastupanje.  
Predsjednik Gradskog vijeća obraća se vijećniku Vladi Klasanu i kaže da se od ove točke više ne može javljati za raspravu jer je prekršio sve pravilnike. 
Kako rasprave više  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 14 vijećnika. 

Gradsko vijeće Grada Novske s 12 glasova  za“ i 2 „protiv“  donijelo je

O D L U K U

o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja na javnom natječaju za prodaju neizgrađenog građevinskog zemljišta k. č. br. 5556/13 k.o. Novska, u Poduzetničkoj zoni Novska,

Sjednicu napuštaju Gradski vijećnici Vlado Klasan (DLS) i Ivanka Rukavina (Nezavisna). 

Točka 17. Prijedlog Odluke o imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda za Grad Novsku,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  upravnog odjela za gospodarstvo i poljoprivredu Boženku Spahić da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik  Gradskog vijeća poziva Krešimira Marenića predsjednika Odbora za selo i poljoprivredu  da pročita Zaključak odbora.

Predsjednik otvara raspravu.
Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 12 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 12 glasova  za“ (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U
o imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda za Grad Novsku,

Točka 18.Prijedlog odluke o davanju ovlaštenja zapovjedniku Javne vatrogasne postrojbe Novska, 

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika  Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Mariju Vidaković Jež da pročita zaključak Odbora za gospodarstvo.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 12 vijećnika. 

Gradsko vijeće Grada Novske s 12 glasova  za“ (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o davanju ovlaštenja zapovjedniku Javne vatrogasne postrojbe Novska,

Točka 19.Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja na području Grada Novske za projekt “Rekonstrukcija nerazvrstane ceste (D47-Brezovac-Kričke)

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika  Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Mariju Vidaković Jež da pročita zaključak Odbora za gospodarstvo.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 12 vijećnika. 

Gradsko vijeće Grada Novske s 12 glasova  za“ (jednoglasno)donijelo je

O D L U K U

o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja na području Grada Novske za projekt “Rekonstrukcija nerazvrstane ceste (D47-Brezovac-Kričke)

Sjednica Gradskog vijeća je završila u 12,15 sati
KLASA: 024-01/24-01/3
URBROJ: 2176-4-01-24-2
Novska, 29.veljače 2024.
         Zapisničar                                                                                                                                     Predsjednik 
Irena Dalmolin Iličić                                                                                                          Ivica Vulić
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